
BOP

6

16 de agosto de 2023N.º 156

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 2042/23

AYUNTAMIENTO DE EL BARRACO

DECRETO DE LA ALCALDÍA 39-2023

Visto el expediente incoado para la selección, con carácter temporal y espontáneo, y 
hasta ser cubierta por funcionarios de carrera de dos Administrativos de Administración 
General como funcionarios interinos en la plantilla del Ayuntamiento de El Barraco, de 
acuerdo a la oferta de Empleo Público de 2022.

Resultando que las bases generales de la convocatoria para la selección del personal 
interino citado en el párrafo anterior han sido publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Ávila n.º 12, de fecha 19 de enero de 2023.

Vista la reclamación formulada por doña Almudena González Blázquez contra su 
exclusión en la lista de admitidos provisionales, y una vez examinada la documentación 
de subsanación aportada por la interesada procede su admisión como candidata.

Resultando que no se ha presentado otra reclamación o subsanación alguna.

Y de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las bases de Régimen Local y el artículo 10 de la Ley 7/2007, de 12 
de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público.

RESUELVO

Primero: la aprobación definitiva de los siguientes aspirantes admitidos a la 
convocatoria:

Apellidos y Nombre DNI

1. Abad Arias, María 7083****A

2. Arévalo Velasco, Ángel Javier 7086****G

3. Arribas Herráez, Luis Miguel 0657****T

4. Balbas Aguilar, Raquel 7129****L

5. Calvo Rodríguez, Andrea 7103****G

6. Candil González, Silvia 7082****R

7. Carrasco Díaz, Raquel 7081****G

8. De la Iglesia Remesal, Ana Isabel 1195****Q

9. De la Torre Estravis, Rodrigo 7146****Y

10. Delgado Toribio, Ruth 7082****H

11. De Juan González, Roberto 7084****H

12. Dib Pascual, Susana 5310****K



7

16 de agosto de 2023N.º 156

Apellidos y Nombre DNI

13. García González, Belén 7081****M

14. Gil Fernández, María Luisa 0657****J

15. González Blázquez, Almudena 0658****Q

16. Goya Martínez, María del Carmen 7213****S

17. Hernández Ramos, María del Mar 0657****W

18. Herráez Martín, Verónica 7080****F

19. Izquierdo Sánchez, Judith 7083****F

20. Jaramillo Olalla, Yolanda 0893****M

21. Luján Maqueda, Araceli 7081****Y

22. Manso Hernández, Carolina 0657****T

23. Manso Peral, Lara 7082****J

24. Martín Herráez, Ana Isabel 4381****W

25. Miñarro Toribio, África 7081****A

26. Miñarro Toribio, Noelia 7081****N

27. Moreno Moreno, Juan Luis 7080****Z

28. Palmero Barrios, Gema 7155****Y

29. Pérez-Chao González, Juan Antonio 7082****C

30. Pérez Yuste, María Eugenia 0658****A

31. Pérez Yuste, Sonsoles 7080****G

32. Rodríguez Sánchez, Carlos 7080****F

33. Sánchez Estévez, Carlota 7082****X

34. Sánchez Herrero, Beatriz 7081****C

35. Sánchez Martín, Samuel 7081****T

36. Tejerina San Pedro, Virginia 7080****D

37. Toribio Sánchez, Cristina 7080****R

38. Velázquez González, Lorena 7080****C

39. Velázquez Sanz, Javier 7082****P

40. Viloria Losada, Alejandro 7089****H

41. Yuste Gómez, María Luisa 7081****Q

y la aprobación definitiva de los siguientes aspirantes excluidos en la convocatoria:

Apellidos y Nombre DNI

1. Andrinal Díaz, Soledad 4729****Q

2. Carrasco Díaz, José Ramón 7081****A



BOP

8

16 de agosto de 2023N.º 156

Segundo: la aprobación del Tribunal Calificador.

Miembro Identidad 
Presidente Don Gregorio Crespo Gano
Suplente Doña Ana Vanesa García Conde
Vocal 1.º Doña Paloma Gil Mateos 
Suplente Doña María del Mar Ramos de la Calle 
Vocal 2.º Doña María Emma González Calvo
Suplente Doña María Teresa García Cuenca
Vocal 3.º Doña María del Mar Ponce Jiménez
Suplente Doña Noelia Gutiérrez Sánchez

Secretario Doña María Encina García Callejo 
Suplente Doña María Nieves Soriano Martín

Tercero: que esta resolución sea publicada en el Tablón de Anuncios de la sede 
electrónica municipal y también en el Boletín Oficial de la Provincia.

Contra la presente Resolución, que pone fm a la vía administrativa, se puede 
interponer alternativamente, o recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, ante el Alcalde de 
este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo y Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado Contencioso-Administrativo de Ávila, 
o a su elección, el que corresponde a su domicilio, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, de conformidad con el artículo 46, 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa. Si se 
optara por interponer el recurso de reposición no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido una 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que puedan interponer cualquier otro 
recurso que pudieran estimar más conveniente a su derecho.

El Barraco, 14 de agosto de 2023.
El Alcalde, José María Manso González.


